
ANEXOI 

ESCALA DE SALARIOS BASICOS VIGENTE A PARTIR DEL 1/04/2012 
EN LA INDUSTRIA SIDERURGICA 
UOM-CIS-CLIMA-SIDERCA 

Operario 
Operario Calificado 
Operario Especializado 
Operario Especializado 

Multiple 
Operador D 
Operador C 
Operador B 
OperadorA 
Ayudante 
Medio Oficial 
Oficial 
Oficial Multiple 

Oper / Mantenimiento 
Operacion 
Operacion 

Operacion 

Operacidn 
Operacion 
Operacion 
Operacion 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 
Mantenimiento 

18,59 
20,.I0 
23,23 

24,65 
25,68 
26,27 
26,92 
27,68 
20,10 
21,70 
25,68 
27,68 

B 1- Tecnico de primera 
B 2- Tecnico de segunda 
B 3^ Tecnico de tercera 
B 4§ Tecnico de cuarta 
B 5^ Tecnico de quinta 
B 6- Tecnico de sexta 
A 1- Administrativo de primera 
A 2- Administrativo de 

segunda 
A3- Administrativo de tercera 
A 4- Administrativo de cuarta 
C 1- Auxiliares y Maestranza la 
C 2- Auxiliares y Maestranza 2a 
C 3- Auxiliares y Maestranza 3a 

Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Tecnicos 
Administrativos 

Administrativos 

Administrativos 
Administrativos 
Auxiliares y Maestranza 
Auxiliares y Maestranza 
Auxiliares y Maestranza 

valer Mensualj 
3571,46 
3963,70 
4236,11 
4805,18 
4999,04 
5474,14 
3571,46 

3963,70 
4577,46 
4999,04 
3484,90 
3792,09 
4315,92 


